平成２４年５月２５日

平成２４年度新人養成研修 運営にかかる業務委託について

下記のとおり、業務委託に関する説明会を開催します。本研修の運営業務に係る詳細事項につ

きましては説明会でご説明しますので、入札を希望される業者各位におかれましては必ずご出席

くださいますようお願いいたします。

なお、説明会に出席される際は、必ず前日 17：00 までに「出席される方のお名前」をメール

でご連絡くださいますようお願いいたします。

＜主な業務委託内容＞

■ 業務内容

・受講者から提出される「課題に対する起案（電子データ、メール添付による提出）」の受付、

管理、講師との起案データやり取り（約 250 件）

・研修の運営（当日の会場設営・受講管理、その他研修実施に係る準備・対応）

・講師への事前連絡、当日の講師接待・アンケートの回収及びアンケート結果の入力

     ・その他研修実施にかかる事項

■ 講義開催日

    ９月８日（土）、２９日（土）、１０月２０日（土）、１１月１０日（土）１２月１日（土）

■ 講義会場

   〔東  京〕 弁理士会館３階会議室（東京都千代田区霞が関 3-4-2）

   〔大  阪〕 日本弁理士会近畿支部室（大阪市北区梅田 3-3-20 明治安田生命大阪梅田ビル 25 階）

■ 受講者数（予定）

〔東 京〕 ３０人

〔大 阪〕 １５人

  ■ 講師人数

〔東 京〕 １０人（各回２人）

〔大 阪〕   ５人（各回１人）

＜見積の提出について＞

    提出期限：６月７日（木）１５：００

※日本弁理士会（東京倶楽部ビル１４階）研修課 担当者までご提出ください。

 以上

【業務委託に関する説明会】

・日 時：平成２４年６月１日（金）ＡＭ１０：００～１１：００

・会 場：日本弁理士会 １４Ａ会議室

（東京都千代田区霞が関３－２－６ 東京倶楽部ビル１４階）

・担当者：研修課 久保田、廣岡、越智

（TEL:03-3519-2360 、E-mail：yousei-kenshu@jpaa.or.jp）